様式第１号(第６条関係)

西予環発第２２７号

令和３年３月２５日

総務部総務課長   様

環境衛生課長 兵頭 章夫

会  議  要  録

名 称 令和２年度 第１回西予市環境審議会

事 務 局

西予市生活福祉部 環境衛生課

電 話 0894-62-1132

ＦＡＸ 0894-62-6542

開 催 日 時 令和２年 9 月１７日(木) １３：００～１５：００

開 催 場 所 西予市役所５階 大会議室１

出席者

委 員 西予市環境審議会委員１０名出席

その他 藤井生活福祉部長

事務局
兵頭課長、大塚補佐、源係長、兵頭主事、アセス株式会社

２名

議事内容(要旨)

１ 開 会

２ 生活福祉部長あいさつ

藤井生活福祉部長

３ 環境審議会について

  事務局より環境審議会の役割や委員の構成及び任期等

  所管の審議内容について説明を行った。

４ 自己紹介

  委員及び事務局の自己紹介を行った。

５ 会長選出

  西予市環境基本条例第 23 条に基づき委員で互選し、

  会長を選出した。

６ 会長あいさつ

７ 審議事項

  ①西予市環境基本計画の基本的事項について

   事務局から西予市環境基本計画の基本的事項につい

   て説明を行った。

   委員から数カ所の修正意見があり、修正したものに

ついて正誤表をつけて委員に送付することとした。

  ②市民等アンケート調査表について

   事務局から市民や事業者・児童・生徒・団体に送付

   するアンケート調査表について説明した。

   委員から市民や事業者の方がわかりやすく見やすい

ように回答しやすいようにとの修正意見があり、修

正したものを事務局より関係者に配布することとし

た。

８ その他

①西予市再生可能エネルギー発電施設の適正な設置及

  び維持管理に関する条例について事務局より説明

  委員より質問があり、事務局対応

②西予市ツル・コウノトリと共生するまちつぐり計画

  について進捗状況を事務局より説明

９ 閉会

備 考